

Рішення вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика від 13 лютого 2019 року (протокол № 2)	
Питання порядку денного	Рішення
1. Про виконання навчально-виробничого плану НМАПО імені П. Л. Шупика в 2018 році та завдання з підвищення конкурентоспроможності освітніх послуг у 2019 році. Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., перший проректор.	1.1. Забезпечити виконання начально-виробничого плану НМАПО імені П. Л. Шупика на 2019 рік. Термін виконання: 31.12.2019. Відповідальні: перший проректор, проректор з науково-педагогічної роботи, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, начальник навчального відділу, завідувачі кафедр. 1.2. Підготувати проект навчально-виробничого плану НМАПО імені П. Л. Шупика на 2020 рік із урахуванням проекту наказу МОЗ України з безперервного професійного розвитку. Термін виконання: 30.06.2019. Відповідальні: перший проректор, проректор з науково-педагогічної роботи, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, начальник навчального відділу, завідувачі кафедр. 1.3. Дотримуватись педагогічного навантаження науково-педагогічних працівників у розмірі 600 годин на рік. Термін виконання: впродовж року. Відповідальні: начальник навчального відділу, завідувачі кафедр, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів. 1.4. Продовжити системну взаємодію з керівниками органів управління та закладів охорони здоров'я для вивчення їх пропозицій щодо підвищення кваліфікації працівників та задоволеності результатами навчання в академії. Термін виконання: впродовж року. Відповідальні: перший проректор, проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи, начальник відділу моніторингу якості діяльності, начальник навчального відділу. 1.5. Оптимізувати кількість сумісників і фахівців, які здійснюють педагогічну роботу на умовах погодинної оплати праці з урахуванням виконання педагогічного навантаження (за бюджетом та спецфондом). Термін виконання: впродовж року. Відповідальні: перший проректор, проректор з економічних питань, головний бухгалтер, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, начальник навчального відділу. 1.6. Розробити план заходів із розширення провадження освітньої діяльності в НМАПО імені П. Л. Шупика на другому (освітньо-професійному) рівні

	здобуття вищої освіти. Термін виконання: 30.06.2019. Відповідальні: перший проректор, завідувачі кафедр: педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права; фармацевтичної технології і біофармації; психіатрії, психотерапії та медичної психології; управління охороною здоров'я; громадського здоров'я; начальник навчального відділу.
2. Фінансовий звіт НМАПО імені П. Л. Шупика за 2018 рік та напрями оптимізації фінансово-економічного середовища академії в 2019 році. Доп.: Проценко О. С., проректор з економічних питань.	2.1. Ухвалити фінансовий звіт за 2018 рік з консолідованим бюджетом по видатках – 223,3 млн. грн., у тому числі надходжень та витрат по загальному фонду у розмірі 140,8 млн. грн., по спеціальному фонду - по надходженнях 85,1 млн. грн., по видатках 82,4 млн. грн. з перехідним залишком по спеціальному фонду на початок 2018 року – 18,8 млн. грн. 2.2. Визнати, що кошти загального та спеціального фонду використані за призначенням згідно з затвердженими кошторисами. 2.3. Визнати фінансову та штатну дисципліни в Національній медичній академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика задовільними. 2.4. Продовжувати роботу щодо перегляду вартості платних послуг відповідно до потреби ринку освітянських послуг, диверсифікації освітянських послуг, оптимізації штатних посад науково-педагогічного та учбово-допоміжного персоналу по загальному та спеціальному фондах. Термін виконання: впродовж року. Відповідальні: перший проректор, проректор з науково-педагогічної роботи, проректор з економічних питань, начальник навчального відділу, начальник відділу кадрів, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, завідувачі кафедрами. 2.5. Забезпечувати своєчасну виплату заробітної плати, стипендій згідно строків, визначених у колективному договорі, та своєчасне подання табелів відпрацювання робочого часу. Термін виконання: щомісяця. Відповідальні: головний бухгалтер, проректор з економічних питань, керівники структурних підрозділів. 2.6. Забезпечувати проведення у повному обсязі розрахунків та оплату за спожиті енергоносії та інші комунальні витрати. Термін виконання: щомісяця. Відповідальні: головний бухгалтер, проректор з АГР, проректор з економічних питань.
3. Про моніторинг виконання рішень вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика в 2018 році та завдання з удосконалення організації діяльності вченої ради на 2019 рік. Доп.: професор Горачук В. В.,	3. Прийняти інформацію до відома.

учений секретар. 4. Вибори на посади та присвоєння вчених звань. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 4.1. Про обрання на посаду завідувача кафедри медицини невідкладних станів. 4.2. Про обрання на посаду професора кафедри анестезіології та інтенсивної терапії. 5. Про індивідуальні плани наукових робіт та стан виконання дисертацій за результатами моніторингу. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 5.1. Про назву дисертації Бойко В. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук аспіранта кафедри дерматовенерології. 5.2. Про назву дисертації Кароля І. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук аспіранта кафедри загальної та невідкладної хірургії.	4.1. Обрати на посаду завідувача кафедри медицини невідкладних станів д. мед. н. професора Слонського Б. І. 4.2. Обрати на посаду професора кафедри анестезіології та інтенсивної терапії д. мед. н. доцента Галушка О. А. 5.1. Змінити назву дисертації Бойко В. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук аспіранта кафедри дерматовенерології, з «Оптимізація діагностики та лікування дисгідротичної екземи долоней та підшв з урахуванням клініко-морфологічних особливостей і молекулярно-генетичних маркерів» на «Удосконалення лікування хворих на дисгідротичну екзему долоней та підшв з урахуванням їх індивідуальної чутливості до терапії» за спеціальністю 14.01.20 «Шкірні та венеричні хвороби» (науковий керівник – д. мед. н. доцент Возіанова С. В.). 5.2. Змінити назву дисертації Кароля І. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук аспіранта кафедри загальної та невідкладної хірургії, з «Порівняльна оцінка ефективності сучасних методів лікування гнійних ран м'яких тканин із застосуванням оксиду азоту, ультразвукової кавітації ран та апікаційного сорбенту» на «Порівняльна оцінка ефективності сучасних методів лікування гнійно-запальних захворювань м'яких тканин із застосуванням оксиду азоту та апікаційного сорбенту» за спеціальністю 14.01.03 «Хірургія» (науковий керівник – професор Біляєва О. О.).
6. Різне 6.1. Про розширення провадження освітньої діяльності в НМАПО імені П. Л. Шупика, а саме - започаткування провадження освітньої діяльності за освітньо-професійною програмою за спеціальністю 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» на другому (магістерському) рівні вищої освіти з	6.1.1. Започаткувати провадження освітньої діяльності за спеціальністю 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» на другому (магістерському) рівні вищої освіти з ліцензійним обсягом 100 осіб. 6.1.2. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» на другому (магістерському) рівні вищої освіти.

ліцензійним обсягом 100 осіб. Доп.: професор Михальчук В. М., завідувач кафедри управління охороною здоров'я. 6.2. Про наукову роботу «Психотерапія в соматичній медицині». Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.3. Про науково-дослідну роботу кафедри педіатрії № 1. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.4. Про науково-дослідну роботу кафедри дитячих і підліткових захворювань. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.5. Про науково-дослідну роботу кафедри дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.6. Про науково-дослідну роботу кафедри медичної та лабораторної генетики. 6.7. Про науково-дослідну роботу кафедри торакальної хірургії та пульмонології.	6.2. Підтримати наукову роботу «Психотерапія в соматичній медицині» авторів - д. мед. н. професора Михайлова Б. В., завідувача кафедри психотерапії ХМАПО, та д. мед. н. Федака Б. С., завідувача кафедри організації охорони здоров'я, публічного управління та адміністрування ХМАПО, на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2019 року. 6.3. Затвердити науково-дослідну роботу на тему «Особливості формування захворювань алергічного та аутоімунного генезу у дітей різного віку та можливості їх профілактики і лікування» кафедри педіатрії № 1. Керівник: професор Охотнікова О. М. Відповідальний виконавець: доцент Шарікадзе О. В. Виконавці: 7 осіб. Термін виконання: 2019-2023 роки. 6.4. Затвердити науково-дослідну роботу на тему «Клініко-патогенетичні та психологічні особливості формування соматичної патології у дітей і підлітків та удосконалення лікувально-профілактичних заходів» кафедри дитячих і підліткових захворювань. Керівник: професор Бекетова Г. В. Відповідальний виконавець: доцент Горячева І. П. Виконавці: 5 осіб. Термін виконання: 2019-2023 роки. 6.5. Затвердити науково-дослідну роботу на тему «Удосконалення діагностики та лікування захворювань верхніх дихальних шляхів та вуха у дітей» кафедри дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії. Керівник: професор Косаковський А. Л. Відповідальний виконавець: доцент Бредун О. Ю. Виконавці: 4 особи. Термін виконання: 2019-2023 роки. 6.6. Затвердити науково-дослідну роботу на тему «Роль генетичних та епігенетичних факторів у розвитку та перебігу спадкових та мультифакторних захворювань» кафедри медичної та лабораторної генетики. Керівник: чл.-кор. НАМН України професор Горовенко Н. Г. Відповідальний виконавець: доцент Подольська С. В. Виконавці: 3 особи. Термін виконання: 2019-2023 роки. 6.7. Закрити науково-дослідну роботу на тему «Розробка режимів та способів застосування технології електрозварювання м'яких живих тканин для здійснення втручань на кишечнику» кафедри торакальної хірургії та пульмонології у зв'язку з достроковим завершенням
--	--

6.8. Про надання академічної відпустки Тарнавській О. О., аспіранту кафедри сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.9. Про надання академічної відпустки Федашу-Кірсанову О. О., аспіранту кафедри неврології і рефлексотерапії. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.10. Про продовження академічної відпустки Шабановій М. І., клінічному ординатору кафедри педіатрії № 1. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.11. Про продовження академічної відпустки Петровій У. М., аспіранту кафедри неврології № 2. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.12. Про відрухування з аспірантури Пилипенко А. В., аспіранта кафедри терапії та ревматології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.13. Про відрухування з аспірантури Самбор І. Ю., аспіранта кафедри медичної та лабораторної генетики. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.14. Про ліквідацію науково-організаційного відділу Інституту сімейної медицини. Доп.: проректор з науково-	досліджень. Керівник: доцент Подпрятів С. С. Термін виконання: 2015-2019 роки. 6.8. Надати Тарнавській О. О., аспіранту кафедри сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги, академічну відпустку з 01 лютого 2019 року по 31 січня 2020 року, в зв'язку з сімейними обставинами та, відповідно, продовжити термін навчання в аспірантурі по 30 листопада 2020 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.9. Надати Федашу-Кірсанову О. О., аспіранту кафедри неврології і рефлексотерапії, академічну відпустку з 14 лютого 2019 року по 13 лютого 2020 року, в зв'язку зі станом здоров'я та, відповідно, продовжити термін навчання в аспірантурі по 31 серпня 2022 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.10. Продовжити Шабановій М. І., клінічному ординатору другого року навчання кафедри педіатрії № 1 за спеціальністю «Педіатрія», академічну відпустку з 01 лютого 2019 року по 31 січня 2020 року в зв'язку зі станом здоров'я та, відповідно, продовжити термін навчання в клінічній ординатурі по 31 серпня 2020 року, за умови його поновлення. 6.11. Продовжити Петровій У. М., аспіранту кафедри неврології № 2, академічну відпустку з 23 лютого 2019 року по 09 вересня 2021 року на час відпустки по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку та, відповідно, продовжити термін навчання в аспірантурі по 08 червня 2023 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.12. Відрухувати з аспірантури Пилипенко А. В., аспіранта третього року заочної форми навчання кафедри терапії та ревматології за спеціальністю «Внутрішні хвороби» (14.01.02), 01 лютого 2019 року та зняти з плану виконання дисертацію. 6.13. Відрухувати з аспірантури Самбор І. Ю., аспіранта першого року очної вечірньої форми навчання кафедри медичної та лабораторної генетики за спеціальністю 091 Біологія (спеціалізація «Генетика» 03.00.15), з 14 лютого 2019 року та зняти з плану виконання дисертацію. 6.14. Ліквідувати науково-організаційний відділ Інституту сімейної медицини.
--	--

педагогічної роботи професор Толстанов О. К. 6.15. Про Положення про відділ міжнародного співробітництва НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 6.16. Про Положення про відділ комунікацій НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 6.17. Про внесення змін до Положення про клініку репродуктивних технологій УДІР НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 6.18. Про внесення змін до Положення про відділення планування сім'ї та допоміжних технологій з кабінетом ендокринної гінекології та денним стаціонаром на 5 ліжок Клініки репродуктивних технологій УДІР імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І.	6.15. Затвердити Положення про відділ міжнародного співробітництва НМАПО імені П. Л. Шупика. 6.16. Затвердити Положення про відділ комунікацій НМАПО імені П. Л. Шупика. 6.17. Внести зміни до Положення про клініку репродуктивних технологій УДІР НМАПО імені П. Л. Шупика в частині зміни кваліфікаційних вимог до завідувача клініки у відповідності до наказу МОЗ України від 31.10.2018 № 1977 «Про внесення змін до Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників, випуск 78 «Охорона здоров'я», та затвердити Положення про клініку репродуктивних технологій УДІР НМАПО імені П. Л. Шупика в новій редакції. 6.18. Внести зміни до Положення про відділення планування сім'ї та допоміжних технологій з кабінетом ендокринної гінекології та денним стаціонаром на 5 ліжок Клініки репродуктивних технологій УДІР імені П. Л. Шупика в частині зміни кваліфікаційних вимог до завідувача відділення у відповідності до наказу МОЗ України від 31.10.2018 № 1977 «Про внесення змін до Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників, випуск 78 «Охорона здоров'я», та затвердити Положення про відділення планування сім'ї та допоміжних технологій з кабінетом ендокринної гінекології та денним стаціонаром на 5 ліжок Клініки репродуктивних технологій УДІР імені П. Л. Шупика в новій редакції.
6.19. Про навчальний план і програму циклу спеціалізації (інтернатури). Доп.: перший проректор чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 6.20. Про навчальні плани і програми циклів спеціалізації. Доп.: перший проректор чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П.	6.19. Затвердити навчальний план і програму циклу спеціалізації (інтернатури) для випускників закладів вищої освіти, що готують фахівців у галузі знань «Охорона здоров'я» зі спеціальності «Дитяча хірургія»; тривалість навчання 3 роки; кафедра дитячої хірургії. 6.20. Затвердити навчальні плани і програми циклів спеціалізації: 1. Медична оптика (Оптометрія) (для молодших спеціалістів з медичною освітою); тривалість навчання 5 місяців; кафедра офтальмології. 2. Судово-медична експертиза; тривалість навчання 5 місяців; кафедра судової медицини.

Доп.: перший проректор чл.-кор.
НАМН України професор
Вдовиченко Ю. П.

Доп.: перший проректор чл.-кор.
НАМН України професор
Вдовиченко Ю. П.

4. Функціональна діагностика; тривалість навчання 1 місяць; кафедри функціональної діагностики НМАПО імені П. Л. Шупика, променевої діагностики ФПДО Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького, кардіології і функціональної діагностики ХМАПО.

10. Профілактика хронічних неінфекційних захворювань в практиці сімейного лікаря (за очною та очно-заочною формами з елементами дистанційного

6.23. Про рекомендацію до друку рукопису методичних рекомендацій «Методичні рекомендації для керівників	навчання); тривалість навчання 0,25; 0,5 місяця; кафедра сімейної медицини. 11. Рефлексотерапія при захворюваннях нервової системи; тривалість навчання 0,25; 0,5 місяця, 1 місяць; кафедра неврології та рефлексотерапії. 12. Сучасні інвазивні та неінвазивні методи діагностики та лікування аритмій серця; тривалість навчання 1 місяць; кафедра кардіології. 13. Сучасні методи діагностики та лікування поліорганної патології у хворих з серцево-судинними захворюваннями (за очною та очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання 0,25 місяця; кафедра кардіології. 14. Сучасні можливості екстракорпоральних технологій в лікуванні серцево-судинних захворювань; тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра хірургії серця і магістральних судин. 15. Сучасні можливості судово-медичного визначення механізму та давності ушкоджень (за очною, очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання); тривалість навчання 1 місяць; кафедра судової медицини. 16. Сучасні питання діагностики та лікування хворих на кишкові інфекції, вірусні гепатити та ВІЛ/СНІД; тривалість 0,5 місяця; кафедра інфекційних хвороб. 17. Трансуретральна ендоскопічна хірургія сечових шляхів; тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра урології. 18. УЗ-ехоскопія в акушерстві та гінекології; тривалість навчання 1 місяць; кафедра акушерства, гінекології та медицини плода. 19. Управління якістю медичної допомоги як механізм підвищення її ефективності (за очною, очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання; тривалість навчання 0,25 місяця; кафедра управління охороною здоров'я. 20. Управління якістю медичної допомоги як механізм підвищення її ефективності (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання; тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра управління охороною здоров'я. 21. Фізична та реабілітаційна медицина: нейрореабілітація; тривалість навчання 1 місяць; кафедра медичної реабілітації, фізіотерапії і спортивної медицини. 22. Фізична терапія та ерготерапія в практиці лікаря фізичної реабілітаційної медицини; тривалість навчання 1 місяць; кафедра медичної реабілітації, фізіотерапії і спортивної медицини. 6.23. Рекомендувати до друку рукопис методичних рекомендацій «Методичні рекомендації для керівників підготовки лікарів-інтернів на базах стажування за
--	--

підготовки лікарів-інтернів на базах стажування за спеціальністю «Внутрішні хвороби». Автори: завідувач кафедри терапії НМАПО імені П. Л. Шупика професор Швець Н. І., професор кафедри терапії НМАПО імені П. Л. Шупика Бенца Т. М., доцент кафедри терапії НМАПО імені П. Л. Шупика Пастухова О. А.

Доп.: професор Горачук В. В.,
учений секретар.

6.24. Про затвердження змісту журналів, співзасновником яких є академія.

Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.

6.25. Про склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри ортодонтії.

Доп.: декан педіатричного факультету професор Маменко М. Є., голова комісії.

спеціальністю «Внутрішні хвороби». Автори: завідувач кафедри терапії НМАПО імені П. Л. Шупика професор Швець Н. І., професор кафедри терапії НМАПО імені П. Л. Шупика Бенца Т. М., доцент кафедри терапії НМАПО імені П. Л. Шупика Пастухова О. А.

6.24. Затвердити змісти журналів, співзасновником яких є академія:

1. Діабет. Ожиріння. Метаболічний синдром, № 6, 2018.
2. Кардіохірургія та інтервенційна кардіологія, № 1 (24), 2019.
3. Сучасна педіатрія, № 1, 2019.
4. Ендоваскулярна нейрорентгенохірургія, № 1 (27), 2019.
5. Нирки. Почка. Kidneys, № 1, 2019.
6. Східно-Європейський неврологічний журнал, № 1 (25) та № 2 (26), 2019.
7. Архів офтальмології України, т. 7, № 2 (13) 2019.

6.25. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри ортодонтії:

- д. мед. н. доцент Чуприна Г. М., в. о. завідувача кафедри неврології і рефлексотерапії, член постійної комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності;
- доцент Мурзіна Е. О., завідувач сектору лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами;
- Челядин Ю. Я., виконувач обов'язків заступника декана терапевтичного факультету.

Секретар вченої ради професор

В. В. Горачук

